Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 494/77

ANULA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a anular a importância de Trinta Mil Duzentos e Oitenta Cruzeiros (Cr$ 30.280,00) das dotações orçamentárias e Departamentos abaixo relacionados:

04 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

	3140
	Encargos Diversos

	1402-088
	Cursos e Conferências
	Cr$
	1.800,00

	4140
	Material Permanente

	3402-101
	Insígnias e Bandeiras
	Cr$
	3.000,00

	3411-105
	Utensílios em Geral
	Cr$
	2.000,00

	SUBTOTAL
	Cr$
	6.800,00

06 – DEPARTAMENTO DE SAÚDE E  ASSISTÊNCIA SOCIAL

	3140
	Encargos Diversos

	1402-149
	Encargos Assistênciais
	Cr$
	10.500,00

	SUBTOTAL
	Cr$
	10.500,00

06 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

	4110
	Obras Públicas

	3102-202
	Execução de Obras Públicas: 2 Meio - Fio, Calçadas e Ruas
	Cr$
	10.000,00

	4130
	Equipamentos e Instalações

	3301-206
	Máquinas, Motores e Equipamentos em Geral
	Cr$
	2.980,00

	SUBTOTAL
	Cr$
	12.980,00

	TOTAL GERAL
	Cr$
	30.280,00

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Suplementar por conta do Crédito acima as dotações orçamentárias dos departamentos abaixo discriminados:

 04 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

	3140
	Encargos Diversos

	1402-087
	Encargos Assitênciais
	Cr$
	1.800,00

	4130
	Equipamentos e Instalações

	3301-100
	Máquinas, Motores e Equipamentos em Geral
	Cr$
	5.000,00

	SUBTOTAL
	Cr$
	6.800,00

05 – DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

	4130
	Equipamentos e Instalações

	3301-143
	Máquinas, Motores e Equipamentos em Geral
	Cr$
	2.980,00

	SUBTOTAL
	Cr$
	2.980,00

07 -  DEPARTAMENTO DE OBRAS E TRANSPORTES

	4130
	Equipamentos e Instalações

	3301-175
	Máquinas, Motores e Equipamentos em Geral
	Cr$
	10.000,00

	SUBTOTAL
	Cr$
	10.000,00

08 – DEPARTAMENTO   DE SERVIÇOS URBANOS

	3110
	Pessoal

	3111
	Pessoal Civil

	1112-182
	Salários P/C – F.P.M
	Cr$
	10.500,00

	SUBTOTAL
	Cr$
	10.500,00

	TOTAL GERAL
	Cr$
	30.280,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 26 de Agosto  de 1977.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal